Ihr liebe getreue werdet dennoch nach vorläufiger Einvernehmung des obbesagten Hreliner Kastelans Kenss neue nähere berichtliche Wohlmeinung gehorsamst zu erstatten ohnvergessen seyn.

Wienn den 31ten Dezember 1778.

Neuhold
Erenberg

[5]

12/4. den 2ten Oktober 1779

1186.

**Der K.K. Kameral Haubt Buchhalterey zur Einsicht,
und Erinnerungen dabey etwa vorkommende Bedenken zu
zustellen.**

Wienn den 9ten October 1779.

Johann Fridrich von Cronberg m. p.

129 ex Decembri 1779. H.

Spectabilis, ac Perillustris Domine
Domine Patrone mihi Gratiosissime!

Ad praerequisita duo puncta concernentia Subditos in Sylva Suha Rechyna Neo-erigendos virtute rescripti Vestrae Dominationis Spectabilis 10, et praesentati 22 ejusdem Mensis Aprilis in Obsequium Gratosae Cameralis Ordinationis 22a Januarij anni currentis exposita, minime intermitto ad prium Classificationem genuinam, et circumstantiale reddere informatio- nem, edisserens.

Non expedit modo, ut Subditi adjacentes Castellanatu Hrelinensi in Suha Rechyna transferendi habeant aquam necessariam, pascua sufficientia occa- sionem procurandi sibi victimum diurnum, conducentes ad Serras Loquenses Truncos, Remos, Carbones, Caeteraque Lignamina ad portum Regium Bucca- rense; verum desuper est bene perpendendum in eadem Sylva Rechyna exis- tere infructuosa ligna fagorum, abundantem fore situm Terrenis optimae Qualitatis, id circa assignari deberet singulis Subditis illuc noviter conferen- dis fundus proprius, et quivis conetur eo citius assignatum Sibi fundum extirpare, ac purgare, quo peracto, aquiret sufficiens ad arrandum Terre- num, quoque falcandum, et modum commodius vivendi, suoque tempore de- bitam praestare contributionem. Ne vero similibus neo-Subditis extirpati talium fundorum sub initium reddatur difficultis, foret modus in rebus, ut ad nominatam Sylvam Rechyna conducantur in arte carbonaria periti homi- nes cum in finem eadem occasione, qua Subditi expositi proprios assignatos colerent fundos, juvarent pro Carbonibus ligna scindere, interim providerent sibi frustillum panis diurnum, et utilitatem Regio Aerario, cum aliunde, ut exposui in Sylva hac non sunt alterius fagi Utilitatis, quam aut ex illis car- bones confiantur, aut pro domestico utatur igne.

Ad punctum 2dum refero majorem partem miserorum Subditorum Cas- tellanatus Hrelinensis inter reliquos concurrentes sunt sequentes Lucas Lak- sich, Joannes Burich Mathei, Bartholomaeus Sverliuga Antonii, Georgius Pas- quan Mathei, Jacobus Polich, Paulus Dorich Mathei, Georgius Sabat Step- hani, Matthias Sussich, Antonius Pollich, Stephanus Czuczian, Joannes Krus- sich, et Joannes Stipkovich vivere ex Sylva fore coactos, ut potre in arte peri- tos Remorum, Carbonum, aliorumque Lignaminum, desupe in agricultura optime versatos, omnes bene moratos, et conditionatos, proinde de similibus suspicio aliqua sinistra, vitio cuiquam specialiter Latrociniij subjectis, hacte- nus mota, detecta non fuit, neque timenda; Si vero hisce Neo-Colonis Fundi in situ praetitulato concessi benigne fuerint, industria, sudore vultus eorum, et Deo euxiliante panem pro integro anno ad victimum necessarium ex iis pro- curare sibi poterunt, taceo lucra varia, existentes in occasione in dies non solum convehendo Truncos, aliaque Lignamina, ast etiam diversos merces ex promptuario Fiuminensi Buccarim, aut Flumen versus. Pro tutiore autem Cassae Aerariae Cautione expositura Summam Florenos 960. duodecim Neo- Subditis distribuendum, singulis Florenos 80 promittunt, priusquam simi- lem percipient pecuniam, se Fidejussores pro parte quilibet sua, inventuros, interim haec summa Florenos 80 in duas deberet repartiri, illico in ipsa in-

troductione saepefatis Subditis portiones videlicet, quia pro omnibus maxime necessaria, pro domo aedificanda cuilibet hujuscemodi Subdito enumerare Flor. 30, opus exigeret; elapsis vero 4. annis residuos pro bobus, Flor. 50. ea ex causa: quia in extirpationibus primis tribus annis (:eo quod Terrena per se existunt ex natura benefirmata:) absque omni fimo homines seminare solent, et vix post quartum annum est consuetum semen foeni immittere ita, ut ex extirpatione usque annum 5tum nullus foeni ab istis collocandis Subditis haberi possit fructus, proinde Boves utilitati non forent, donec extirpationes reducantur ad perfectam falcationem. Supra nominati Subditi etiam se obligant, velle praedictam Summam tum Flor. 30, tum 50, aut per se, aut per suos fidejussores a die perceptionis ad annum 8um inclusive rite restituere, id est ultra summam spatio annorum 12. in plenum resarcire. Pro directione est tamen observandum desuper in partibus maritimis in usu esse, primo post 7. annum novi fundi censui subjiciantur, hinc ne sub exordium novae erectionis Coloni summa Flor. 80. restituenda, et contributione statim ab iis pendenda, terrefiant, et a proposito recedant, ducerem reflec-tens ex infructuosis sylvis effectures terrena utilia, et fructifero saltem 8. vel 10. annis a censu Urbariali, et Contributione exemendos esse.

Et dum de his Dominationem Vestram Spectabilem certiorem reddo, solita cum existimatione, et obsequio persevero.

Dominationis Vestrae Spectabilis

Fiume die 17a May 1779.

Humillimus, et osservantissimus Servus
Josephus Stipanovich m. p.

[6]

SPECIFICATIO

Subditorum, ex Castelanatu Buccariensi in Szuhha Rechina proprii sumptibus collocandorum sicut sub 20a Julij 1779. coram Spectabili Domino Administratore Bonorum Cameralium Francisco a Neumar Domino Reverendissimo Parocho Tersactensi Jacobo Thianich, et me infrascripto iidem se declararunt.

(a)

129 ex Decembri 1779. H.

SPECTABILIS, AC GENEROSE DOMINE INSPECTOR Domine Domine et Patrone Nobis Gratosissime!

Posteaquam intellexissemus Benignissimam Resolutionem Sacratissimae Caesareo-Regiae Majestatis modo feliciter Regnantis Magnae Theresiae de noviter collocandis Subditis in **Szuhha Rechina**, et **Mossune**, inque finitimiis limitibus Buccarensibus situatis, talesque Subditos ex Confinis Hrelinensi, quod sane in maximam nostri, ac nostratum foret praejudicium, ubi relictis domesticis, alienigena in nostris Territorii gauderent accommodati, nos autem aut perire, aut alio migrare cogeremur, prout retrogressis abhinc recensionibus annis **Thomas Franciskovich**, **Jacobus Chuchulich**, **Michael Chuchu-**

lich, Antonius Chuchulich, Gregorius Kopajtich ad Regnum Croatiae emigrare coacti fuere, cum caeteris ex Parochia Buccarensi, quorum Numerus ultra 60, se extendit, ac Nomina illorum hic inserere longum foret. Hinc maturius ad Spectabilem Dominum Inspectorem Patronum quippe Gratosissimum suppliciter recurrimus, ac coram eadem Spectabili Dominatione vestra primum exponimus nos Buccarenses esse adeo copiosos, qui (:si libuerit, ac pro inhabitacione locum aptum habuerit:) sumus Numero 100 illico pronissimi cum omnibus illis aequis Cautelis, clausulis, ac quibuslibet conditionibus, sub quibus super recensitos Subditos Hrelinenses ex clementissima super Altefatae Suae Majestatis Sacratissimae resolutione accommodare intenderat: ex quibus qui sequuntur pro ulteriori nostri cautela, tum Spectabilis Dominationis Vestrae directione denominari curavimus.

Nicolaus Ivichevich Judex, Jacobus Matessich Antonij, Antonius Matessich Martini: Antonius Kopajtich Joannis: Antonius Kopajtich Judicis, Petrus Maczan Mathiae, Georgius Marrachich Mathiae: Josephus Matessich Joannis: Martinus Mirkovich Andreeae, Martinus Michetich Jacobi: Antonius Antich Mathiae, Joannes Pauletich Antonij, Mathias Thian Andreeae: Joannes Matessich Antonij, Lucas Matessich Antonij: Nicolaus Chuchulich Stephani, Antonius Marrachich Mathiae, Georgius Stiglich Judicis: Michael Stiglich Mathiae, Bartholomaeus Pauletich Bartholomaei: Stephanus Stiglich Mathiae, Georgius Stiglich Mathiae, Mathias Michetich Joannis: Andreas Maczan Stanislai, Antonius Sepich Gregorij, Mathias Franciskovich Antonij, Jacobus Martinus **Mikulichich**, Pauletich Pauli, Antonius Mikulichich Thomae: Geczan Bartholomaei, Sebastianus Geczan Bartholomaei, Mathias Sissul Lucae, Stephanus Sissul Lucae, Paulus Karivlich Vincentij, Bartholomaeus Stiglich Andreeae, Antonius Mikulichich Blagarljin: Joannes Mikulichich Nicolai, Mathias Mikulichich Antonij: Andreas Domianich Stephani: Martinus Karlovich Georgij, Michael Sissul Thomae:

Eatenus protestamur pientissime, ne ut minnimus in nostri praejudicium sive Hrelinenses, seu quaecunque alia gens in nostris confiniis collocetur, donec in facie loci revidenda revideantur, ac cui Populo magis competat situs loci, cuique magis necessaria sit translocatio legaliter, et Jure disentiatur. Siquidem nos miseri tum ab Grobnicensibus, tum a Hrelinensibus undequaque metalibus circumscripti ingemiscimus! Omnibus propemodum prolongandae vitae mediis destituti, nec offert se se vel aliqua juvandi occasio, sicut Hrelinensibus in exustione, et evectione videlicet Carbonum, Convecturis Remorum, Lignaminum tum pro aedificandis Domibus restaurandis, ac noviter construendis navibus, cum etiam Conducendis Malis etc: quemadmodum penes viam Carolinam habitantibus et emendi, et vendendi, ac tandem in sui Territorij Montibus sufficiens spatium pro nova inhabitacione se se iisdem in praesens obtulisset occasio: Et porro visis rationibus, et allatis adusque a nobis argumentis, speramus non alios in praecitis Locis accommodandos, verum nos domesticos Buccarenses, qui omni Jure prioris recensemur.